Kalendarium de coloribus vestimentorum utendis et variandis prout festa et tempora totius anni requirunt in Ecclesia Wellensi.

Dominicus primus Adventus Domini et per totum Adventum quando chorus regitur sint omnia media nisi tantum feria quarta quatuor temporum ad missam diaconus et subdiaconus vestimentis albis induantur.

In die natalis Domini omnia alba preter in secunda missa.

Sancti Stephani Martyris omnia rubea.

Sancti Johannis Evangelistæ omnia media et alba.

¹ Simmons, *Lay Folks Mass Book*, Early English Text Society, 1879, p. 353.

Sanctorum Innocentium omnia rubea.
 Sancti Thomæ Martyris omnia rubea,
 Sancti Sylvestri omnia virida et crocea.

In festo circumcisionis Domini principales Rectores sint in vestimentis albis, et alii sacerdotibus in vestimentis rubeis: ad Magnificat et Benedictus primum rubeum et aliud album: ad missam tres rectores principales in rubeis, et duo secundares una in albis vestimentis et aliam rubeis.

In Oct. S. Stephani sicut in die.
 „ S. Johannis Apostoli „
 „ SS. Innocentium „
 „ S. Thomæ M. „

In Epiphania Domini et per octavam et in octava sicut in die Natalis Domini omnia in albis.

Dominica prima prius Octavam Epiphaniæ usque ad Septuagesimam quando de tempore agitur omnia erunt rubea.

Dominica in Septuagesima usque ad Passionem Domini quando de tempore agitur omnia [*verbum deest.*]

Dominica in passione omnia rubea. Dominica in Ramis Palmarum omnia in rubeis, excepto una capa de nigris ad opus Caiaphæ.

In die Cœnæ omnia rubea tum vexillo de albo.

Feria sexta in parasceve vestimentis rubeis Diaconus et subdiaconus vestimentis sive purpura.

Sabbato in vigilia paschæ omnia rubea.

In die paschæ omnia sunt rubea.

Feria secunda	}	omnia rubea
„ tertia		
„ quarta		
„ quinta		
„ sexta		
Sabbato		

Dominica in albis omnia in albis vestimentis.

Omnibus Dominicis ab octava paschæ usque ad Ascensionem Domini quando de temporali agitur omnia in vestimentis rubeis.

In Vigilia Ascensionis et in die et per octavam et in octava et etiam Dominica infra octavam tam in vestimentis quam in altare omnia in albis.

Dominica post octavam Ascensionis omnia rubea.

In Vigilia Pentecostes et in die omnia in vestimentis rubei coloris et per totam hebdomadam sequentem.

In die Sanctæ Trinitatis omnia rubea.

Feria quinta post festum Sanctæ Trinitatis videlicet in festo Corporis Christi omnia rubea.

UVA. BHSC. LEG. 11-1 n°0847

Dominica prima post festum Sanctæ Trinitatis et in omnibus Dominicis usque ad Adventum Domini quando de temporali agitur omnia in vestimentis rubeis.

In dedicatione ecclesiæ media et alba.

A few pages on, there follows a calendar with the colours opposite each festival. I choose some of the more important:—

Conversio Pauli	omnia rubea
Cathedra S. Petri	omnia viridia et crocea
Annunciatio Dominica	omnia alba
Inventio Sti. (<i>sic</i>) Crucis	omnia rubea
Johannis ante Portam Latinam	omnia alba
Translatio S. Edwardi	omnia crocea
S. Petroci	omnia india
Natalis S. Johannis	omnia india
S. Mariæ Magd.	omnia viridia et crocea
S. Annæ	omnia viridia et crocea
Ad Vincula S. Petri	omnia viridia et crocea
Decollatio S. Johannis	omnia rubea
Sancti Michaelis	omnia india et alba
Omnium Sanctorum	omnia rubea et alba

Memorandum quod regulariter quando agitur de Apostolo vel Martyro omnia sunt rubea.

Quande de Confessore omnia india et virida mixtum sicut honestius et magis proprie possunt adoptari festo.

Quando de virgini non martyro omnia erunt alba.

Quando de virgine et martyro rubea et alba.

Also : Memorandum quoties et quandocunque agitur pro defunctis omnia erunt nigra et simplicia, licet agatur pro rege vel episcopo.

The colour for the Blessed Virgin was white ; so also the prayers for peace. Commemoration of the Holy Ghost or of S. Andrew, the patron of Wells, was always to be in red.

This sequence has a great affinity to what is known of the Sarum. Witness especially the ferial, eucharistic, and Good Friday colours ; it differs from the Sarum chiefly in the use of red for Easter.

LINCOLN. When the see of this, the largest diocese in England, stretching from the Humber to the Thames, was moved from Dorchester to Lincoln, the books were ordered to be *juxta ritum Ecclesiæ Rothomagensis*.¹ This would lead one to expect a likeness in the Lincoln colours to those of Rouen, but I have not been fortunate enough to see an early Rouen sequence.

Mr. Bradshaw has kindly pointed out to me the following passage in the *Lincoln Liber Niger*, written between 1258 and 1279, which touches on the Lincoln colours.

Quomodo capæ variantur colore secundum quod varia festa postulant.

Post hæc faciat sacrista vel suus clericus magnum altare cum ornamentis præparari tali altari decentibus pro festo solempni. Deinde etiam capas præparat sericas pro chorum regentibus et videat quod capæ sint sicut postulant festa ; scilicet si martyr sit cujuscunque fuerit gradus (sive apostolus, sive evangelista, sive virgo) capæ sericæ rubeæ sint pro majori parte : si confessor, viridis coloris sive fuscæ : si matrona sive sponsa, crocei coloris ; et illis capis debent principales chorum regentes quia a principali denominandum est unumquodque.